
UITVOERINGSBESLUIT VAN DE COMMISSIE 

van 8 juni 2021

tot vaststelling van een lijst van op grond van Verordening (EU) nr. 251/2014 van het Europees 
Parlement en de Raad beschermde geografische aanduidingen waarvoor aanvragen tot 
internationale inschrijving moeten worden ingediend krachtens artikel 2 van Verordening (EU) 

2019/1753 van het Europees Parlement en de Raad 

(2021/C 219 I/04)

DE EUROPESE COMMISSIE,

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie,

Gezien Verordening (EU) 2019/1753 van het Europees Parlement en de Raad van 23 oktober 2019 inzake de maatregelen 
van de Unie ingevolge haar toetreding tot de Akte van Genève bij de Overeenkomst van Lissabon betreffende oorsprongsbe
namingen en geografische aanduidingen (1), en met name artikel 2, lid 3,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Akte van Genève bij de Overeenkomst van Lissabon betreffende oorsprongsbenamingen en geografische 
aanduidingen (2) (“de Akte van Genève”) is een internationale overeenkomst op grond waarvan de overeenkomst
sluitende partijen een systeem van wederzijdse bescherming van oorsprongsbenamingen en geografische 
aanduidingen toepassen.

(2) Naar aanleiding van Besluit (EU) 2019/1754 van de Raad (3) inzake de toetreding van de Europese Unie tot de Akte 
van Genève heeft de Unie op 26 november 2019 de akte van toetreding tot de Akte van Genève neergelegd. De 
toetreding van de Unie tot de Akte van Genève is op 26 februari 2020 van kracht geworden. Aangezien de Unie de 
vijfde overeenkomstsluitende partij was die tot de Akte van Genève toetrad, is de Akte van Genève overeenkomstig 
artikel 29, lid 2, van de Akte van Genève op diezelfde datum in werking getreden.

(3) Overeenkomstig artikel 5, leden 1 en 2, van de Akte van Genève kunnen de bevoegde autoriteiten van elke 
overeenkomstsluitende partij bij de Akte van Genève aanvragen tot internationale inschrijving van een oorsprongs
benaming of een geografische aanduiding indienen bij het Internationaal Bureau van de Wereldorganisatie voor de 
intellectuele eigendom, die deze registreert in het internationaal register. Overeenkomstig artikel 9 van de Akte van 
Genève kunnen de andere overeenkomstsluitende partijen na afloop en in het licht van een specifieke screening
procedure besluiten om die oorsprongsbenaming of geografische aanduiding op hun grondgebied te beschermen.

(4) Overeenkomstig artikel 1, lid 2, van Verordening (EU) 2019/1753 heeft de term “geografische aanduidingen” voor 
de toepassing van die verordening en de op grond daarvan vastgestelde handelingen betrekking op geografische 
aanduidingen in de zin van Verordening (EU) nr. 251/2014 van het Europees Parlement en de Raad (4).

(5) Overeenkomstig artikel 2, lid 1, van Verordening (EU) 2019/1753 is de Commissie, als bevoegde autoriteit van de 
Unie, gemachtigd om, na de toetreding van de Unie tot de Akte van Genève en vervolgens op regelmatige basis, 
aanvragen tot internationale inschrijving van oorsprongsbenamingen en geografische aanduidingen van de Unie in 
te dienen bij het internationaal bureau.

(6) Tussen september en december 2020 hebben de lidstaten overeenkomstig artikel 2, lid 2, van Verordening (EU) 
2019/1753 bij de Commissie twee verzoeken ingediend om geografische aanduidingen die uit hun grondgebied 
afkomstig zijn en die overeenkomstig Verordening (EU) nr. 251/2014 beschermd zijn, in het internationale register 
in te schrijven.

(7) Voor overeenkomstig Verordening (EU) nr. 251/2014 als geografische aanduiding beschermde namen moeten 
aanvragen tot inschrijving als geografische aanduidingen in het internationaal register worden ingediend.

(1) PB L 271 van 24.10.2019, blz. 1.
(2) PB L 271 van 24.10.2019, blz. 15.
(3) Besluit (EU) 2019/1754 van de Raad van 7 oktober 2019 inzake de toetreding van de Europese Unie tot de Akte van Genève bij de 

Overeenkomst van Lissabon betreffende oorsprongsbenamingen en geografische aanduidingen (PB L 271 van 24.10.2019, blz. 12).
(4) Verordening (EU) nr. 251/2014 van het Europees Parlement en de Raad van 26 februari 2014 inzake de definitie, de aanduiding, de 

aanbiedingsvorm, de etikettering en de bescherming van geografische aanduidingen van gearomatiseerde wijnbouwproducten en 
houdende intrekking van Verordening (EEG) nr. 1601/91 van de Raad (PB L 84 van 20.3.2014, blz. 14).

NL Publicatieblad van de Europese Unie 9.6.2021                                                                                                                                          C 219 I/9  



(8) Daarom moet een lijst van geografische aanduidingen worden vastgesteld op basis van die verzoeken van de lidstaten 
aan de Commissie om aanvragen tot internationale inschrijving in te dienen van geografische aanduidingen die 
afkomstig zijn uit hun grondgebied en die in de Unie beschermd zijn overeenkomstig Verordening (EU) 
nr. 251/2014.

(9) De in dit besluit vervatte maatregelen zijn in overeenstemming met het advies van het Comité voor gearomatiseerde 
wijnbouwproducten,

BESLUIT:

Enig artikel

Een lijst van op grond van Verordening (EU) nr. 251/2014 beschermde geografische aanduidingen waarvoor door de 
Commissie aanvragen tot internationale inschrijving moeten worden ingediend, is opgenomen in de bijlage bij dit besluit.

Gedaan te Brussel, 8 juni 2021.

Voor de Commissie
Janusz WOJCIECHOWSKI

Lid van de Commissie

NL Publicatieblad van de Europese Unie C 219 I/10                                                                                                                                         9.6.2021  



BIJLAGE 

Lijst van de geografische aanduidingendie in de Unie beschermd zijn overeenkomstig Verordening 
(EU) nr. 251/2014(geografische aanduidingen)en waarvoor aanvragen tot internationale inschrijving 

moeten worden ingediendkrachtens artikel 2 van Verordening (EU) 2019/1753 

Spanje

— Vino Naranja del Condado de Huelva (GA)

Italië

— Vermut di Torino / Vermouth di Torino (GA)

NL Publicatieblad van de Europese Unie 9.6.2021                                                                                                                                        C 219 I/11  


	Uitvoeringsbesluit van de Commissie van 8 juni 2021 tot vaststelling van een lijst van op grond van Verordening (EU) nr. 251/2014 van het Europees Parlement en de Raad beschermde geografische aanduidingen waarvoor aanvragen tot internationale inschrijving moeten worden ingediend krachtens artikel 2 van Verordening (EU) 2019/1753 van het Europees Parlement en de Raad 2021/C 219 I/04
	BIJLAGE Lijst van de geografische aanduidingendie in de Unie beschermd zijn overeenkomstig Verordening (EU) nr. 251/2014(geografische aanduidingen)en waarvoor aanvragen tot internationale inschrijving moeten worden ingediendkrachtens artikel 2 van Verordening (EU) 2019/1753 


